Universitätsbibliothek Paderborn

**D. Haymo-//nis Episcopi Hal-//berstattensis, De Varietate//
librorum, siue de Amore cœlestis// patriæ libri. III. ...**

Haimo <Halberstadensis>

Coloniae, 1531

VD16 H 231

XVII Quod in iudicio futuro, duo erunt ordines electorum, & duo
reproborum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-29814

LIBER TERTIVS.

ta per pœnitentiā, & cætera bona opera fuerint expurgata. Nam & otiosis verbis de quib⁹ nos minime cauemus dñs dicit. De omni verbo otioso qđ locuti fuerint homines, reddēt de eo rationē in die iudicij. Quid nos miseri facturi sumus in illo die, qui omnib⁹ malis inuoluti sumus? Nec desperemus, sed agamus pœnitentiam ut nostra deleantur peccata. Mat. 12.

De gemino diuino iudicio, & quod in ultimo iudicio Christus mitis apparebit electis, & terribilis reprobis. Cap. XVI.

Geminū est diuinū iudiciū. Vnū, quod & hic iudicantur homines & in futuro. Alterū, quod propterea hic iudicantur, ne illic iudicentur, ideoqđ quibusdā ad purgationē temporalis proficit pœna. Quibusdā vero hic inchoat dānatio, & illic perfecta speratur perditio. In iudicio reprobis humanitatē Christi in qua iudicatus est videbunt ut doleāt. Diuinitatē vero eius non videbūt, ne gaudeāt. Quibus enim diuinitas ostendit utiqđ ad gaudiū demonstratur. Pro diuersitate conscientiar̄ & mitis apparebit in iudicio Christ⁹ electis, & terribilis reprobis. Nam qđlem quisqđ conscientiā tulerit, talē & iudicē habebit, ut manente in sua tranquillitate Christo, illis solis terribilis appareat, quos conscientia in malis accusat.

Quod in iudicio futuro duo erūt ordines elector̄, & duo reproboz. Cap. XVII.

Duo sunt ordines elector̄ in iudicio futuro. Vnus iudicantiū cum dño, qui reliquerunt omnia, & secuti sunt illū, de quibus dicit. Vos

HAY. DE VARIET. LIB.

Mat. 22. qui reliquistis omnia & secuti estis me, in generatione hominis cum sederit filius hominis in sede maiestatis suae, sedebitis: & vos super sedes duodecim iudicantes duodecim tribus Israël. Alius ordo iudicaturus a domino, quoniam non quidem omnia sua pariter reliquerunt, sed de his tamen quae habebant quotidianas dare elemosynas paupibus

Mat. 25. Christi curabat, unde audituri sunt in iudicio. Venite benedicti patris mei possidete paratum vobis regnum a constitutione mundi. Esurii emi & dedistis mihi manducare. Sitiui & potastis me. Nudus eram & vestistis me &c. Sed & reprobore in iudicio duo ordines futuros dominum narrare coperimus. Vnum eorum, qui fidei christianae mysterijs iniciati, opera fidei exercere contemnunt, quibus dicendum in iudicio testantur. Discedite a me

Mat. 25. maledicti in igne eternum quia paratus est diabolo & angelis eius. Esurii emi & non dedistis mihi manducare &c. Alter eorum, qui fidei mysteria Christianae vel non quibus suscepere, vel susceptra per apostasiam reiecere, de qua

Iohann. 3. bus dicit: Qui autem non credit iam iudicatus est, quia non credit in nomine unigeniti filii dei. Qui cum nec verbo tenus Christum colere voluerunt, nec verba saltus eius quibus coarguantur in iudicio merentur audire. Sed ad hoc tamen veniant in iudicium ut cum eis, qui iudicantur peccatis in damnationem mittant aeternam.

Quid inter se differat duo electororum ordines in iudicio, et duo reproborum, et quid unicuique opponatur ordini. Cap. XVIII.

DVæ sunt differentiae vel ordines hominum in iudicio, hoc est, electorum & reproborum, qui tamen dividuntur in quatuor. Perfectorum ordo unus